a Secretaria de
RA

eAero infraestrutura, Obras
e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 10 de maio de 2021

Ofício n. 047-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR-— DR. EDSON

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 582/2021, 584/2021 e 585/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 582/2021, informamos que na

licitação efetuada em 2017 foram contempladas diversas ruas para varrição, dada a

impossibilidade orçamentária para atendimento integral dos logradouros desta cidade.

Portanto, a varrição é realizada nas praças, ruas principais e pontos estratégicos.

Em relação à indicação nº 584/2021, informamos que em visita ao local não

verificamos buracos. A rua visitada foi a Bento Doria Ramos.

Referente à indicação nº 585/2021, informamos que não há previsão quantitativa e

orçamentária na licitação vigente para atendimento deste pleito.
Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obrag e Serviços Públicos

Praça João Pinheiro, 73 - Centro, 37,550-000 Pouso Alegre - MG
Tel.: 35 8449-4977 35 3449-4980